
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 41Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.365/2015-SAGA/SEGUP                         
BELÉM, 16 DE JULHO DE 2015

A Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 
da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das 
Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2015/300294, de 10 de julho 
de 2015.
RESOLVE: Conceder a servidora ALAIS MAIA BARBOSA, MF. nº 
2009498/1, Assistente Administrativo, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, referente ao triênio de 1999/2002(30 dias) e 
2002/2005(30 dias), no período de 02 de setembro a 31 de 
dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 853636

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº:0647/2015-SAGA

OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A ENTREGA DA LANCHA DO 
GRUPAMENTO FLUVIAL-08,BEM COMO REALIZAR MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES(EAT-01,CEL 
PM BARROS E AROUCK) AS QUAIS PERTENCEM A ESTE 
GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CURRALINHO-BREVES /BRASIL
SERVIDOR:JOSÉ MARIA ALVES MOTA(2°SGT/PM)
MF:5406846/1/5.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/4.0 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 17 A 21/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853464
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0647/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A ENTREGA DA LANCHA DO 
GRUPAMENTO FLUVIAL-08,BEM COMO REALIZAR MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES(EAT-01,CEL 
PM BARROS E AROUCK) AS QUAIS PERTENCEM A ESTE 
GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CURRALINHO-BREVES /BRASIL
SERVIDOR:OSVALDO BAHIA DA ROCHA(CB/PM)MF:5589908-1 
/5.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/4.0 DIÁRIAS DE POUSADA/NO 
PERÍODO DE 17 A 21/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853467
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0649/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A ENTREGA DA LANCHA DO 
GRUPAMENTO FLUVIAL-08,BEM COMO REALIZAR MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES(EAT-01,CEL 
PM BARROS E AROUCK) AS QUAIS PERTENCEM A ESTE 
GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CURRALINHO-BREVES /BRASIL
SERVIDOR:RAMIRO ARAÚJO ALVES(GERENTE DE TRANSPORTE)
MF:5913111/1/4.5 DIÁRIAS COMPLETAS/NO PERÍODO DE 17 A 
21/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853470
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0654/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM D EPARTICIPAR DA SOLENIDADE DE 
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ESCOLA DA VIDA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL

DESTINO:SAÕ MIGUEL DO GUAMÁ-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGÔ(DEL/PC)
MF:5826144/2/0.5 DIÁRIA/NO DIA 18/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853477
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0655/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM D EPARTICIPAR DA SOLENIDADE DE 
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ESCOLA DA VIDA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:ANDRÉIA DO SOCORRO VIEIRA OLIVEIRA(GERENTE 
DE PROJETOS DE REINSSERÇÃO SOCIAL)MF:5917226/1/0.5 
DIÁRIA/NO DIA 18/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853484
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0656/2015-SAGA
OBJETIVO:COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR DA SOLENIDADE 
DE ENTREGA DA MEDALHA”MÉRITO TIRADENTES”DA POLICIA 
MILITAR DO ESTADO DO AMAZONAS.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:MANAUS-AM /BRASIL
SERVIDOR:HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA(CEL.QO/PM)
MF:51798661/2.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/1.0 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 23 A 24/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853497
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0657/2015-SAGA
OBJETIVO:COM O OBJETIVO DE TRATAR ASSUNTOS DE 
INTERESSE DESTA SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:SALINÓPOLIS-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:RAQUEL TORTOLA BULAMARQUI(COOD.DE GRUPO 
DE TRABALHO)MF:589919/1/0.5 DIÁRIA/NO DIA 20/03/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853502
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0678/2015-SAGA
OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CAPANEMA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO(SD/
BM)MF:51173387/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
19/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853506
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0679/2015-SAGA
OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CAPANEMA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES(VIGILANTE)
MF:7006527/0.5DIÁRIA/NO DIA 19/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853507
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0680/2015-SAGA
OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CASTANHAL-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO(SD/
BM)MF:57173387/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
28/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853509
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0681/2015-SAGA
OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CASTANHAL-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES(VIGILANTE)
MF:7006527/0.5 DIÁRIA/NO DIA 28/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853517

DIÁRIA
PORTARIA Nº:0703/2015-SAGA

OBJETIVO:COM FITO DE CUMPRIR MISSÃO DE INTELIGÊNCIA 
NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:TUCURUI-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JAIR SOUZA RIBEIRO(CB/PM)MF:7050186/8.0 
DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/7.0 IDÁRIAS DE POUSADA/NO 
PERÍODO DE 03 A 10/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853519
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0704/2015-SAGA
OBJETIVO:COM FITO DE CUMPRIR MISSÃO DE INTELIGÊNCIA 
NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:TUCURUI-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:CARLINDO NAZARÉ CARRERA(SGT/PM)
MF:5197139/1 /8.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/7.0 IDÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 03 A 10/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853521
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0708/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE CONDUÇÃO VEICULAR DO SECRETARIO 
DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL AOS 
MUNICIPIOS.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CAPANEMA-BRAGANÇA-PRIMAVERA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:ANTÔNIO CARLOS FREITAS LIMA(SGT/PM-
MOTORISTA)MF:50484781/1/1.0 IDÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO 
DIA 04/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853523
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0709/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 
PPA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CAPANEMA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JOEL DA CUNHA RODRIGUES(PROGRAMAÇÃO DE 
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA)MF:54181470/3/1.5 DIÁRIA 
COMPLETA/NO PERÍODO DE 18 A 19/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853533
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0710/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 
PPA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:PARAGOMINAS-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:MARILIA GABRIELA CONTENTE GOMES(CAP.QO/BM)
MF:5817072/1/2.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/1.0 IÁRIA DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 14 A 15/05/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853538
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0711/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PARTICIPAR DA “OPERAÇÃO SEMANA 
SANTA”.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CASTANHAL-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGÔ(DEL/PC)
MF:5826144/2/0.5 DIÁRIA /NO DIA 02/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853542
DIÁRIA

PORTARIA Nº:0712/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PARTICIPAR DA “OPERAÇÃO SEMANA 
SANTA”.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:CASTANHAL-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:LIDIANE MARTINS VIEIRA(GERENTE DE PROJETOS)
MF:70096695/0.5 DIÁRIA /NO DIA 02/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 853544


